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MIRADAS DE GENERO
EN LA CIENCIA

DIRECCION ACADEMICA

Dfa. Edurne Chocarro de Luis,

Profesora Interina en el Departamento de Educacion
Miembro del Grupo de Investigacion “lgualdad y Género”
Universidad de La Rioja

COORDINACION

DAa. Eva Tobias Olarte,

Profesora Asociada del Departamento de Derecho
Miembro del Grupo de Investigacion “lgualdad y Género"
Universidad de La Rioja

PROGRAMA

Jueves 10 de julio de 2014

1.00h

1.30h

12.45h

14.00h

15.30h

17.00h

Entrega de documentacion del curso
Actoinaugural

Incorporacion de la perspectiva de género en la ciencia
y tecnologia

Dia. Inés Sanchez de Madariaga,

Directora dela Unidad de Mujeres y Ciencia

Secretaria de Estado de [+D+!

Ministerio de Economia y Competitividad

Descanso

Como promover vocaciones en ciencia y tecnologia
superando los estereotipos de género en escolares
Dia. Teresa Nufio Angos,

E.U. de Magisterio, Vitoria-Gasteiz

Profesoraenla UPV/EHU

Mesa Redonda. Mujeres en empresas innovadoras
Dfia. Dorota Maslanka,
Agente Europea de Patentes y Marcas

Dia. Eugenia Sadaba Etayo,
Directora General de la empresa Eggnovo

Dfa. Inés Echeverria Goni,
Directora del Departamento de Biomasa del Centro Nacional
de Energias Renovables

Cierre de la sesion

Taller TIC con perspectiva de género
Asociacion Mujer y Tecnologia de La Rioja

Cierre dela sesion

Viernes 11de julio de 2014

1.00h

1.30h

13.00h

14.00h

Riesgos eninternet
D. Manuel Fuentes Espes,
Cuerpo Nacional de Policia

Descanso

Empoderamiento en las redes sociales

Dia. lanire Estébanez,

Especialista en intervencion con mujeres, bloguera

y ciberactivista.

The Big Van Theory
Mondlogos cientificos

Cierre de la sesion



